

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji: "Dziennik Polski", Plac Mariacki...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Numer kosztuje 6 centów. Rekopisów Redakcja nie zwraca...

Wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Program.

Lwów 23. października.

Dziś! A opinia publiczna, nie tylko w krajach i królestwach w radzie państwa...

Nasuwają nam się na pamięć słowa, które ongi przed laty usłyszeliśmy z ust najdostojniejszego...

A przecież to, co powiedział hrabia Badieni, nie jest tem samym i takim samym, co powiedział przed nim inni...

czne. To są hasła, z których w programie hr. Badieniego nie ma śladu...

I ta zasada nam się dzisiaj podoba, ona przypada nam do gustu. Mówimy — doprawdy — bez ironji, choć może nie bez żalu...

"Nowy kurs" w Królestwie Polskiem.

Pod tym nagłówkiem zamieszcza Das kleine Journal dwa artykuły. Treść pierwszego z nich jest następująca: Przyjaciel ostatniego rosyjskiego...

Twierdza, że już z rządów Aleksandra III. myślenie o powołaniu hr. Suwałowa na to tak ważne pod względem politycznym i wojskowym stanowisko...

wie. Tam też z największą uwagą śledzono czynny i działanie nowego kursu. Pytano się, czy nowy kurs tutaj na tak ważnym posterunku...

Dla tego nominacja następcy feldmarszałka Hurki była jako ogólny symptomat wyjątkowo doniosłego znaczenia i dla tego nowy jen-gubernator i jego administracja wzbudziły szczególny interes w publiczności europejskiej...

Po pierwszym piśmie do Hurki i po orędziu do hr. Suwałowa, które były napisane w tonie i duchu z Liwadji, stało się przysięgnięcie w obozie zwolenników starego kursu...

i dyplomata, zarazem i który potrzebował teraz poparcia dyplomaty przez męża stanu i na odwrót. Przyjrzmy się temu znanemu zresztą w Europie...

Pin comme l'ambre — tak nam nazwał go ktoś, który od dawniejszego czasu stał zwycięzcą z pod Filipopolu i byłego ambasadora berlińskiego...

Przeszłość jego jest dwoista. Z rycerskości zostaje żołnierzem nabiera upodobania do tego zawodu i oddaje mu się teraz z powagą dojrzałego...

Odpowiedź papieża.

Leon XIII. wydał następujące pismo do austriackiego episkopatu, stanowiące odpowiedź na przesłany mu w dniu 20. września adres z powodu włoskich obchodów rocznicy zajęcia Rzymu.

Do czcigodnego brata Franciszka de Paula Schönborna, kardynała św. rzyna. Kościoła, arcybiskupa Pragi i do innych biskupów w cesarstwie Austrii — Papież Leon XIII.

Czcigodni bracia! Pozdrowienie i błogosławieństwo apostołskie. Halaśliwie manifestacje, o których wspomina wasze pismo i które, jak piszecie, boleśnie dotknęły was i wasze ludy...

konani z doświadczenia, że rzeczpospolita polska zupełnie nie jest zdolna do ustanowienia sobie takiego rządu...

Imo Czesi kraju mającego przypaść Najjaśniejszemu cesarzowi rosyjskiemu jest takowa (tu następuje określenie cesarskiego zaboru, które się opuszcza).

4to. Jak skoro ratyfikacja zostanie zamieniona, obadwa dwory cesarskie komunikować będą akt niniejszy dworowi berlińskiemu i wezwać go do zagwarantowania...

5to. Po uskutoczeniu wszystkich tych formalności każdy dwór stosownie do opisu niniejszego traktatu obejmie kraje i miejsca na niego przypadające...

Prusy długo wahały się z przystąpieniem do aktu podziałowego, mając zamiar wytaragować znaczniejsze ustępstwa...

Oto jej brzmienie: W Imię Przenajświętszej i Nierozdzielnej Trójcy.

Gdy najjaśniejszy cesarz rzymski i najjaśniejszy król jego cesarstwa ostatecznie porozumieć się pragną względem umów zawartych w deklaracji podpisanej między dwoma cesarskimi dworami w Petersburgu dnia 3. stycznia roku 1795...

ka Emanuela hr. de Tawenzin pełnomocnego swego ministra przy tymte dworze, zgromadziwszy się z pełnomocnikami najjaśniejszej cesarowej...

Imo. W wyżej wyrażona deklaracja wzięta będzie, jak gdyby co do słowa tu umieszczona była, za nieodmienną zasadę niniejszego układu...

2do. Najjaśniejszy Cesarz rzymski z przywiązaniem do Najjaśniejszego króla pruskiego odstępuje mu kraje leżące w prostej linii od Świdrowa nad Wisłą aż do ujścia, gdzie Bug z Narwią się łączy...

3to. Gdy demarkacja przyszłych granic między państwami austriackim i pruskiem od strony województwa krakowskiego jeszcze nie jest ustanowiona...

Obiedwie strony wysłać ich na miejsce a Najjaśniejsza Imperatorowa przyda ze swej strony jednego komisarza...

względnie nie potrzeba dla was wosle upomnienia, lecz raczej należy się wam pochwała i gratulacja. To też wam wszystkim i każdemu z osobna wypowiadamy nasze podziękowanie...

Dan w Rzymie u św. Piotra w dniu 12. października 1895, w osmnaście roku naszego pontyfikatu. Papież Leon XIII.

Korespondencje.

Nowy-York we wrześniu. (Kolonia polska w Buffalo. — Przyczyn rozdziewina religijna. — Pisma polskie.)

Buffalo, gdzie świeżo utworzone niezależna parafia polska, o której powstaniu donosiłem w liście poprzednim, zwraca na siebie obecnie uwagę ogólną Polaków amerykańskich...

Pomimo, że robotnicy polscy stanowią znaczny zastęp obywateli głoszących, nie mają w mieście znaczenia z powodu panującej wśród nich ciągłej niezgodności i obojętności na wszystko...

Dzielnica polska w Buffalo nie ma charakteru jednolitego: niektóre ulice wysadzone drzewami i zabudowane porządnymi domkami...

Charakter religijny, jak w starym kraju, tak i tu w Ameryce, wśród ludności robotniczej występuje najwybitniej, a wszelkie sprawy bywają traktowane ze stanowiska religijnego...

Demarkacja w przeciągu trzech miesięcy od daty podpisania niniejszego traktatu powinna być skończona, tymczasem kraj oznaczony na karce Zanoniego linją szacynajacą się od punktu, gdzie rzeka Sola mija Gorzawem i Gnomica wpada do Wisty...

4to. Miasto Kraków, które stosownie do niniejszego traktatu i powyższej deklaracji, należało ma do Najjaśniejszego cesarza, i w którym jeszcze wojsko Najjaśniejszego króla pruskiego znajduje się, ma być oddane w 6 niedziel po podpisaniu tego traktatu...

5to. Wojska Najjaśniejszej Imperatorowej ustąpią także z krajów i miast, które podług niniejszej deklaracji należą do Najjaśniejszego króla pruskiego.

Gdyby przez nienawiść niniejszego traktatu, jedna z trzech stron umawiających się od jakiego mocarstwa była atakowana, dwie drugie łącząc się z nią, z całą swą potęgą wspierać ją będą, aż do zupełnego ustania ataku.

7mo. Traktat niniejszy ratyfikowany będzie od obydwóch dworów: a ratyfikacje w przeciągu 6 niedziel mają być zamienione. Działo się w Petersburgu dnia 24. października 1795. Ludwik hrabia de Gobelec, Fryderyk Emanuel hrabia de Tawenzin.

Do tych dokumentów odnoszących się do założeń rocznicy, należy dodać akt, który — wprawdzie bezpodstawnie — zawiera niejako uznanie tego trzeciego podziału. Jestto akt abdykacji króla Stanisława Augusta, podpisany w Grodnie 25. listopada 1795 roku.

1795 24. 1895.

Dzień 24 października, data podpisania ostatecznego traktatu podziałowego, ma właściwie tylko formalne znaczenie, faktycznie bowiem ostateczny upadek Polski łączy się z dniem katastrofy pod Maciejowicami...

Gdy starania, które Najjaśniejsza Imperatorowa przyniosła była życzliwie w celu przywrócenia buntu insurrekcji w Polsce wybuchłych w zamiarach najniebezpieczniejszych...

30% LOSY SERBSKIE nie przedzielone w terminie oznaczonym do konkursu...

Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie.

DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

S. SATSZA Biura wydawcze kanciarzów. Lwów, Sykstuska 8.

Zdolnych sędziów na prowincję poszukuje się, którzy już zawarli interesy z prywatnymi stronami. J. Fragnet, plac Kapitulny 1. 3.

Przy ulicy Kleparowskiej 1. 2, są stajnia, wozownia, jakoteż magazyn do wynajęcia. Wiadomość u Oskara Rosnara tamże.

Tarceci Jaworowo suche, do sprząkania w tartaku w Krowowie. Tyrawa Wołoska. 1788

Starszego pomocnika koreszenta rutynowanego, pracownictwa także praktycznego, przemie handlu towarów kolonialnych J. Zacharski w Samborze.

Korzystne zajęcia dla obrotowych, pracownictwa, rzetelnych. Wiadomość: Kraszewskiego 23, drugie piętro mieszkanie 789

Starszy magister farmacji, mogący zrobić odpowiednią kopię, p. s. w. składowi aptek i aptek 4-5 tysiąc. Łaskawe ogłoszenia: T. E. posta rest. Kołomyja. 783

Ażka pasterska, krupki prłowa, gryski, ryż poleca najtaniej jedynie handel koresz J. Zacharski w Samborze. Lwów, ul. Halicka 1. 3, otok apteki Wgo Pana Wawiorskiego.

NA POLOWANIA kurtki, granitury, rekawiczki i polozochy także plecy angielski i kose do okrycia nóg otrzymać we wielkim wyborze MAGAZYN „LA VILLE DE PARIS“ Gabriela Staraka we Lwowie, plac Marjacki liczb 11.

Drzewka do obsadzania dróg i parków: brzozy, graby jasiony, jawory, jaskółki, kasztany, klon, lip, olchy, orzechy, sumaki, topole i wiązki od 2 do 35 metr. wysoki do starstwa za pobraniem: Lesnictwo Zassów p.d. Czarna. Ceniki na żądanie odwrotną pocztą.

FABRYKA SZKŁA taffego i ziwerciadłowego KUPFER & GLASER Lwów, ul. Karłowicza 1. 28, polecają swe najlepsze wyroby krajowe Szkła w tafłach we wszystkich jakościach i rozmiarach zwłaszcza szyby solinowe (belgijskie) SZKŁO DACHOWE Szkoło zwierciadła jak lustro w ramach itp. Ozdobienia nowych budowli, jakoteż ozdobienia artystyczne i ołwienne, wykonana pod gwarancją najstaranniej. Kity i diamenty do rzucania szkła.

Zarząd Hotelu George (J. M. Hoffmann) ma zaszczyt niniejszem Szanowną P. T. Publiczność zawiadomić o zmianie kucharza, który hotelową kuchnię prowadzi, zamówienia na obiad, kolację, jakoteż wszelkie przysmaki i wszelkich starań dotyczy, aby Szanowną P. T. Publiczność pod każdym względem zadowolili. Przy tem poleca zarząd hotelu najstarszy i najobcięższy zaprzyniony skład doborowych krajowych i zagranicznych win łaskawym względem P. T. Publiczności. 1997 1-5

Nowość! Nakładem księgarni H. Altenberga, wyszły z druku i są do nabycia we wszystkich księgarniach: „Wspomnienia starego kawalera“ 1 tom str. 258, cena 1 zł. 80 ct. Tegoz autora wyszły: „Skłoty“ 1 tom str. 288, 2 zł. 10 ct. „Ofiary“ powieść, 1 tom, str. 253, 3 zł. 10 ct.

Pochodnie smołne w trzech wielkościach. Pochodnie naftowe do jazdy. Łaźnie gospodarskie na oliwę, naftę, świecę. „Knoty do tyche i t. p.“ - poleca Alojzy Hübner Lwów, Rynek 1. 38

Materace!

Za dobre i tanie materace wynagrodzone medalem na powszechnej wystawie krajowej firmy JÓZEF SCHUSTER Lwów, ul. Kopernika 1. 7. Poleca własnego wyrobu materace włościenne (3 poduszki) po zł. 14, 16, 18 w każdej cenie do zł. 30. 2005 1-4

OGŁOSZENIE. Rada zawiadawsza Tow. Pierwszej Związkowej drukarni we Lwowie, stawiając, z nieogr. poręką, zaprasza niniejszem wszystkich członków tego Towarzystwa na zwyczajne półroczne Walne Zgromadzenie, które się odbędzie w Niedziele dnia 27. Października 1895 o godzinie pół do 11. przed południem w nowym lokalu drukarni (własny budynek) przy ul. Lindego 1. 4 na I. piętrze, z następującym porządkiem dziennym: 1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia. — 2. Wznowienie 3 członków do podpisania protokołu z odbywającego się Walnego Zgromadzenia. — 3. Sprawozdanie rachunkowe z obrotu drukarni w I. półroczu 1895 przedłożone przez Dyrektora Towarzystwa. 2012 1-1

OGłoszenie konkursu. Na posadę lekarza okręgowego w Czerniej z płacą roczną 500 zł. a. w z kasy powiatowej 200 zł. z kasy gminnej i rybnictwem na podróże w kwocie 250 zł. rozpisuje się niniejszem konkurs o warunkach. Ubiegający wykazać się ma: 1. dyplomem doktora nauk lekarskich; 2. praktyką dwuletnią w zawodzie lekarskim; 3. obywatelstwem austriackim; 4. świadectwem zdrowia; 5. znajomością języków krajowych. Termin do wniesienia poda oświadczają się do 1. Listopada 1895 Z Wydziału powiatowego w Horodence.

FUTRA wszelkiego rodzaju poleca 1840 1-11 Magazyn i Pracownia F. J. Labelskich Lwów, ulica Wałowa liczb 3. Zopatrzwszy nasz magazyn we wszelkie gatunki futer w skórach, oragotowe, jako też wszelkie inne artykuły w tym zakresie polecamy takowe po najniższych cenach. Zamówienia wszelkie wykonujemy według najświeższej mody, oraz przyjmujemy pokrycia i przerabiania na nowe fasony, jak najtaniej. Adres: „Labelscy“ Wałowa 3 („Impressa“)

KTO CHCE PIĆ DOBRĄ HERBATĘ NIECH ŁADAJ HERBATY Z RĄCZKA! zawsze świeże, dobre i tanie, bo największe zyskały rozpoznanie: Gospodarska zł. 1'60. Herbaty czarne dobre złr. 2, 2'40, 2'80. Viktorja złr. 3'20. Familijna złr. 3'40, 3'60 i 4 złr. za 1/2 kilo netto. 2011 1-7

FRANCISZEK GŁODZIŃSKI krawiec męski zawiadamia Szanowną P. T. Publiczność, że z dniem 10. Października 1895 przeniosł swą PRACOWNIĘ KRAWIECKĄ do lokalu przy placu Marjackim liczb 3, wehód od ulicy Krótej (dom Wgo bar. Brunietkiego). 1984 1-4

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjacki 10. 1015 1-7

HERBATA najlepsza tylko w handlu Leonarda Soleckiego we Lwowie, ul. Batorego 1. 2. pół kigr. Congo 1.60 pół kigr. Souhoang 2. — pół kigr. Melange de London 3. — pół kigr. Kaisow czarna 4. — pół kigr. wysiewek z najlepszych herbat 1.40 i 1.60. Zwracam szczególną uwagę Szanowną P. T. Publiczności za herbatą „Melange de London“ jako wyśmienitą aromatyczną i dobrze nadającą się. Zamówienia z prowincji począwszy od 1 1/2 kigr. wysyłam franco do każdej miejscowości.

Oznaczone medalem na Wystawie krajowej 1894 Mydło z białej lilji wydzielacza, wygładza i znakomicie oczyszcza skórę. — Cena 60 ct. Rum chinowy wypróbowany i pewny środek na porost włosów, mały flakon 50 ct., większy 1 zł. Laboratorium chemiczne Adolfa Pokernego magistra farmacji. Lwów, ul. Wałowa 15

UNIVERSAL METAL-PUTZ-PRODUKT ADALBERT VOGT & CO BERLIN FRIEDRICHSDORF

Ta w roku 1876 przez nas wynaleziona z najlepszych surowców, w kolorach czerwonym i fioletowym, szlona Uniwersalna Pomada do czyszczenia metalów jest najlepszym, jedynie celowi odpowiadającym środkiem do czyszczenia metalów. Wszelkie podobne wytwory, choćby inaszej nazwane są „Lubrykantami“ naszej uniwersalnej pomady do czyszczenia metalów i nigdy nie osiągną choćby przybliżonych korzyści. Treba tedy bacznie przy zakupie dokładać na naszą firmę i markę ochronną. Główny skład dla Austro-Węgier Gottlieb Voith, Wiedeń, III.

Jesień 1895. Do Szanownych odbiorców! Dla uniknięcia wszelkich pomyłek, zawiadamiamy, iż lista naszych gotowych sukien męskich i dla obchędów znajduje się II tylko przy ulicy Jagiellońskiej 1. 2. Ubrania męskie od 13 zł do 85. Paletoty zimowe od 14 zł do 48. Wszystko podług najświeższej mody — ceny najprzystępniejsze. Z wysokim szacunkiem Wiktor Tiring i Bracia z Wiednia we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 2. 1983 1-3 (Impr.)

GRIES BOZEN najłagodniejsze m. ejsee litnaty znane w niemieckim południowym Tyrolu. Sezon od 1. Września do 1. Czerwca Prospekt przez Zarząd zdrojowy. 531 1-1

HERBATE ROSYJSKA z tegorocznego zbioru majowego poleca handel W. ADAMOWICZA w Brodach 1 funt „Familijnej“ bardzo dobrej zł. 1.40 1 funt „Melange de Moskau“ w oryg. opak. najlep. „ 2.50 1 funt „Imperial“ cesarskiej w oryg. opakowaniu „ 3.50 1 funt Wysiewek z najlepsz. herbat kwiatowych „ 1.20 Znakońca KAWA „Sirsuz“ franco 5 kilo 9.50

Gruldenów 200.000 do wygrania na 1. Listopada 876 1-3 wied. komunalną promesę za 4 1/2 guldena. Na 2. Września t. r. wyciągnięta została główna wygrana w kwocie 30.000 zł. na widnia prasnas Promesę kredytową S. Sja 2070 Nr. 1. Towarz. akcyjne kantorów wymiany „MERCUR“ I, Wollzeile 10 i 18 WIEN.

Obwieszczenie. Gmina m. Lwowa wydzierżawia folwark „Wulka kapitańska“ w powiecie lwowskim w obrębie gminy Hutsko małe położony, wraz z gruntami w łącznym obszarze około 46 morgów 1.200 □, z czego przypada 1.812 □ na ogród, 15 morgów 705 □ na rolę, 29 morgów 1.161 □ na łąki a 478 □ na pastwisko — na okres dwunastoletni a to od 24. czerwca 1896 roku począwszy. Wydzierżawiająca folwark gmina miasta Lwowa zastrzega sobie atoli prawo wszelkiego rodzaju rozwiązania kontraktu, misnowicze już po pierwszych trzech latach dzierżawy, za wyjątkiem dzierżawy, które wynosić będzie 20 procent ofacon g. czynszu za każdy rok następny aż do ustanowienia dziesięcioletniego terminu ekspiracji, jeżeli dzierżawca nastąpi w 4, 5 lub 6 roku dzierżawy, 15 procent jeżeli nastąpi w 7, 8 lub 9 roku, a 10 procent w razie ustąpienia dzierżawy w 10 lub 11 roku dzierżawy. Publikacja licytacja za pomocą ofert pisemnych odbędzie się dnia 12. listopada 1895 r. tj. we wtorek o godzinie 11. przed południem w biurze I. departamentu Magistratu. Cenę wywołania ustanawia się na kwotę 732 zł., siedemset trzydziści dwa złotych a. w tytułom rocznego czynszu dzierżawy — wadium zaś w wysokości ofiarowanego czynszu dzierżawego. Warunki licytacyjne przejrzed można w biurze I. departamentu Magistratu w godzinach urzędowania. Magistrat król. stol. miasta Lwów dnia 22. września 1895.

Najwyższe odznaczenia na pierwszych wystawach światowych od roku 1857 począwszy. Liebig's Company EKSTRAKT MIĘSNY. Wyciąg ten jest wyciąg tylko prawdziwy, wydaty podpis: Liebig's. Wyciąg ten jest wyciąg tylko prawdziwy, wydaty podpis: Liebig's. Główny skład Towarzystwa Liebig (Compagnie Liebig) dla Austro-Węgier: Karol Berok, c. k. austr. nadworny dostawca w Wiedniu, I. Wollzeile 9. Do nabywa w wszystkich większych handlach towarów korespond. hand. i towarów spożywczych, hand. i w wszystkich aptekach. Najwyższe odznaczenia na pierwszych wystawach światowych od roku 1857 począwszy.

Święta prawda! Przy ugodzie ze służącą. Pani do Kasi: — A kto też miejscach służyła? — A Kasia na to: — O, proszę pani, zanim zjadę wymienić wszystkie miejsca, już dawno mnie tu nie będzie.

KOŃCZY SIĘ ŚWIAT w obrazach.

13 zeszyt bowiem tego przepysznego dzieła wyszedł z druku i zawiera: Parlament w Londynie. — Zamek Fontainebleau. — Galeria Henryka II. w zamku Fontainebleau. — Pomnik księcia Alberta w Londynie. — Brama brandenburska w Berlinie. — Wybrzeże w Scheveningen (Holandia). — Boulevard Aupach w Brukseli. — Burgtheater w Wiedniu. — Zamek św. Anioła w Rzymie. — Most Rialto w Wenecji. — Sorrento we Włoszech. — Piazza Carlo Alberto w Turynie. — Piraeus koło Aten. — Widok na cytafelę w Kairze. — Ukrzyżowanie przy przedstawieniach pasyjnych w Oberammergau. — Nowa świątynia Mormonów w Utah. Numer 13. jest jak poprzednio do nabycia we Lwowie w Administracji „Dziennika Polskiego“ plac Marjacki 1 6 i 7; w Biurach dzienników Półna (ulica Karola Ludwika 1. 9); i Olszewskiego (ul. Kilińskiego) we wszystkich księgarniach i w trafice przy ulicy Karola Ludwika 1. 5. po 30 centów za każdy zeszyt. Na prowincji w księgarniach i składach gdzie plakaty są wystawione po 35 ct. za zeszyt (z przesyłką). UWAGA: Nabywcy wszystkich 16 numerów tego cyklu „Świat w obrazach“ otrzymają gratis kolorowo drukowany bardzo piękny obraz prof. F. Kappaya „Sokołniczek“ (wielkości 77/57 cm.). Wartość tego obrazu przewyższa wartość całego „Świata w obrazach“. OKŁADKI do „Świata w obrazach“ ozdobne, artystycznie pięknie wykonane nabywać będzie można po cenie: 1 zł. (z przesyłką franco na prowincję 1 zł. 40 ct.). Zamówienia przyjmuje (wraz z nadesłaniem należności) jedynie i wyłącznie Administracja „Dziennika Polskiego“ we Lwowie, plac Marjacki liczb 6. Przez księgarnie i agencje zamówienia na okładki dla „Świata w obrazach“ nie przyjmuje się.